

個別財務諸表

貸借対照表

(単位：千円 千円未満切捨)

科 目	当事業年度		前事業年度		前増前減 (ば減)
	(平成17年6月30日)		(平成16年6月30日)		
	金額	構成比%	金額	構成比%	
(資産の部)					
流動資産	2,013,320	15.3	1,883,237	14.5	130,082
1 現金及び預金	143,321		174,949		31,627
2 受取手形	176,472		150,582		25,889
3 売掛金	1,365,069		1,285,175		79,893
4 貯蔵品	8,169		7,691		478
5 未収入金	325		2,322		1,997
6 前払費用	16,517		16,810		292
7 関係会社短期貸付金	266,100		227,600		38,500
8 繰延税金資産	26,730		17,082		9,648
9 その他の流動資産	31,863		21,306		10,556
10 貸倒引当金	21,250		20,283		966
固定資産	11,116,923	84.7	11,065,606	85.5	51,316
1 有形固定資産	(7,228,839)	55.1	(7,155,988)	55.3	(72,851)
(1) 建物	1,750,415		1,761,479		11,063
(2) 構築物	229,177		218,536		10,641
(3) 機械装置	234,819		228,096		6,722
(4) 船舶	33,520		41,990		8,469
(5) 車両運搬具	139,149		100,594		38,555
(6) 工具器具備品	42,333		45,164		2,830
(7) 土地	4,752,922		4,760,126		7,204
(8) 建設仮勘定	46,500		0		46,500
2 無形固定資産	(32,143)	0.2	(49,915)	0.4	17,771
(1) 借地権	1,889		1,889		0
(2) 電話加入権	4,277		4,277		0
(3) ソフトウェア	25,976		43,748		17,771
3 投資その他の資産	(3,855,940)	29.4	(3,859,703)	29.8	3,763
(1) 投資有価証券	1,504,331		1,327,758		176,573
(2) 関係会社株式	580,576		747,436		166,860
(3) 出資金	1,670		1,670		0
(4) 従業員長期貸付金	603		1,035		432
(5) 関係会社長期貸付金	1,078,289		1,130,889		52,600
(6) 長期前払費用	24,266		26,245		1,978
(7) 繰延税金資産	318,543		286,864		31,679
(8) 関係会社コーポ会員権	106,666		111,904		5,238
(9) その他の投資	273,480		258,991		14,489
(10) 更生債権	886		778		107
(11) 貸倒引当金	33,374		33,870		496
資産合計	13,130,243	100.0	12,948,844	100.0	181,398

(単位：千円 千円未満切捨)

科 目	当事業年度		前事業年度		前期比増減 (ば減)
	(平成17年6月30日)		(平成16年6月30日)		
	金額	構成比 %	金額	構成比 %	
(負債の部)					
流動負債	2,528,195	19.3	2,444,464	18.8	83,731
1 買掛金	617,985		634,403		16,418
2 短期借入金	420,000		490,000		70,000
3 1年以内返済予定長期借入金	781,970		681,420		100,550
4 未払金	78,813		97,142		18,329
5 未払法人税等	188,509		99,955		88,554
6 未払消費税等	21,907		30,923		9,016
7 未払費用	332,910		334,731		1,820
8 前受金	519		1,604		1,085
9 預り金	85,580		74,283		11,297
固定負債	4,246,675	32.3	4,334,063	33.5	87,387
1 長期借入金	2,843,050		3,067,720		224,670
2 退職給付引当金	1,245,847		1,119,432		126,414
3 役員退職慰労引当金	153,054		142,187		10,867
4 その他固定負債	4,724		4,724		0
負債合計	6,774,871	51.6	6,778,528	52.3	3,656
(資本の部)					
資本金	1,850,500	14.1	1,850,500	14.3	0
資本剰余金					
1 資本準備金	1,367,468		1,367,468		0
資本剰余金合計	1,367,468	10.4	1,367,468	10.6	0
利益剰余金					
1 利益準備金	284,406		284,406		0
2 任意積立金	2,148,613		2,129,970		18,643
(1) 別途積立金	1,680,000		1,660,000		20,000
(2) 退職給与積立金	250,000		250,000		0
(3) 配当準備積立金	160,000		160,000		0
(4) 固定資産圧縮積立金	58,613		59,970		1,356
3 当期末処分利益	396,465		329,955		66,510
利益剰余金合計	2,829,486	21.5	2,744,332	21.2	85,154
その他有価証券評価差額金	310,723	2.4	209,369	1.6	101,354
自己株式	2,807		1,353		1,453
資本合計	6,355,371	48.4	6,170,316	47.7	185,055
負債資本合計	13,130,243	100.0	12,948,844	100.0	181,398

損益計算書

(単位：千円 千円未満切捨)

科 目		当事業年度 自平成16年7月1日 至平成17年6月30日		前事業年度 自平成15年7月1日 至平成16年6月30日		前期比増減 (は減)	
		金額	百分比%	金額	百分比%	金額	対前期比%
経常 損益 の 損 部	営業収益	9,192,379	100.0	8,772,407	100.0	419,971	4.8
	営業費用	8,227,277	89.5	7,994,840	91.1	232,437	2.9
	販売費及び一般管理費	424,705	4.6	445,542	5.1	20,836	4.7
	営業利益	540,395	5.9	332,023	3.8	208,371	62.8
	営業外収益	45,210	0.5	49,575	0.6	4,365	8.8
	1 受取利息	6,289		6,799		509	
	2 受取配当金	26,445		23,666		2,778	
	3 その他の収益	12,475		19,109		6,634	
	営業外費用	85,527	0.9	88,213	1.0	2,686	3.0
	1 支払利息	83,663		74,254		9,409	
2 その他の費用	1,863		13,958		12,095		
経常利益		500,078	5.4	293,386	3.3	206,692	70.5
特 別 損 益 の 損 部	特別利益	15,321	0.2	14,686	0.2	634	4.3
	1 退職給付引当金取崩額	3,234		6,152		2,917	
	2 固定資産売却益	8,586		1,317		7,268	
	3 圧縮特別勘定取崩差額	0		5,519		5,519	
	4 貸倒引当金取崩益	0		711		711	
	5 その他特別利益	3,499		985		2,514	
	特別損失	176,664	1.9	51,536	0.6	125,127	242.8
	1 固定資産除却損	7,320		14,335		7,015	
	2 ゴルフ会員権売却損	0		1,000		1,000	
	3 貸倒損	2,754		5,188		2,434	
4 投資有価証券評価損	166,000		27,999		138,001		
5 その他特別損失	590		3,013		2,423		
税引前当期純利益		338,735	3.7	256,536	2.9	82,198	32.0
法人税・住民税及び事業税		253,235	2.8	164,000	1.9	89,235	54.4
法人税等調整額		110,145	1.2	43,559	0.5	66,586	152.9
当期純利益		195,645	2.1	136,095	1.6	59,549	43.8
前期繰越利益		240,025		233,070		6,954	
中間配当額		39,205		39,211		6	
当期末処分利益		396,465		329,955		66,510	